
MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2017 

 

 

 

 

 

MAS Krajina srdce, z. s. 

Vančurova 1946 

390 01 Tábor 

IČO: 266 63 503 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

2 
 

 

OBSAH 

O nás, o MAS ............................................................................................................. 3 

Územní vymezení ..................................................................................................... 3 

Členská základna a výkonné orgány MAS ........................................................................... 5 

Přehled zasedání orgánŮ MAS ....................................................................................... 7 

Kancelář MAS ......................................................................................................... 7 

Integrovaná strategie území 2014 - 2020 .............................................................................. 8 

Integrovaná strategie území 2014 – 2020"Otevíráme okna... a dveře..." ......................................... 8 

Strategické cÍle ........................................................................................................ 8 

Stav schvalování sclld k 31.12.2017 .................................................................................. 9 

semináře a školení ..................................................................................................... 10 

Aktivity a zajímavosti MAS Krajina srdce ............................................................................. 10 

Letní tábor s angličtinou ............................................................................................ 10 

Přehled hospodaření za rok 2017 ..................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

3 
 

O NÁS, O MAS  

MAS Krajina srdce sdružuje laickou i odbornou veřejnost a podporuje rozvoj venkovského území, které 

v současnosti zahrnuje 46 obcí z Jihočeského a Středočeského kraje (viz. mapa území). Naše organizace 

komunikuje a spolupracuje se všemi subjekty působícími na území MAS, vítá nové nápady, je otevřená novým 

členům, aktivně se zapojuje do regionálních i nadregionálních aktivit, které mají rozvojový potenciál pro území 

MAS a snaží se budovat partnerství nejen v rámci České republiky, ale napříč Evropskou unií.  

MAS Krajina srdce zahájila svou činnost v záři 2003 v reakci na připravovaný dotační program Evropské Unie 

s názvem LEADER+. V závěru prvního čtvrtletí roku 2004 byla zaregistrována Ministerstvem vnitra ČR jako 

občanské sdružení podle zákona č. 83/ 1990 Sb. O sdružování občanů. 

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán LEADER pro nové programové období 2007 – 2013 pod 

názvem: SPOLEČNĚ krajinu „Uklidit“, „Zpřístupnit“ a „Rozpohybovat“. Strategický plán LEADER (SPL) MAS 

Krajina srdce byl hodnotitelskou komisí pro hodnocení strategických plánů LEADER vyhodnocen jako nejlepší ze 

102 podaných SPL z celé ČR. 

Od roku 2014 probíhá Integrovaná strategie území (ISÚ) pro programové období 2014 – 2020.  Jedná se 

o celkovou střednědobou strategii, která vychází ze záměrů dlouhodobého udržitelného rozvoje území  MAS 

Krajina srdce a je součástí Komunitně vedeného místního rozvoje.  

Mimo jiné MAS Krajina srdce uskutečňuje různé vzdělávací akce jako například kurzy hraní na hudební nástroje 

nebo počítačové kurzy. Každý rok pořádá oblíbený letní tábor s výukou angličtiny.  

ÚZEMNÍ VYMEZENÍ  

MAS Krajina srdce působí na území 46 obcí
1
 o celkové výměře 633,85 km

2
, na kterém žije dle ČSÚ k 31. 12. 2014 

20.978 obyvatel. Svým zalidněním nepřesahují 2 největší obce ani 3000 obyvatel, jedná se tedy o území ryze 

venkovského charakteru s typicky venkovskými problémy, jako je stárnutí obyvatel, postupné zavírání malých 

základních škol, nedostatek pracovních příležitostí, nízká kupní síla obyvatelstva a absence větších investičních 

akcí. 

                                                 
1
Balkova Lhota, Běleč, Borotín, Bradáčov, Červený Újezd, Dolní Hořice, Dolní Hrachovice, Dražice, Dražičky, Drhovice, 

Heřmaničky,Hlasivo, Chotoviny, Jedlany, Ješetice, Jistebnice, Košín, Meziříčí, Mezno, Mladá Vožice, Nadějkov, Nasavrky, 
Nemyšl, Nová Ves u Mladé Vožice, Oldřichov, Opařany, Pohnánec, Pohnání, Pojbuky, Radimovice u Tábora, 
Radkov,Ratibořské Hory, Rodná, Řemíčov, Sedlec-Prčice, Slapsko, Smilkov, Smilovy Hory, Střezimíř, Sudoměřice u Tábora, 
Svrabov, Šebířov, Vilice,Vodice, Zadní Střítež, Zhoř u Mladé Vožice 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 

Mapa 1: Mapa území MAS Krajina srdce k 31. 12. 2017 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA A VÝKONNÉ ORGÁNY MAS  

Členskou základnu tvoří k 31. 12. 2017 celkem 48 členů – zástupců obcí, základních škol, církví, neziskových 

organizací a podnikatelských subjektů, členy jsou také fyzické osoby a další aktivisté z celého území místní akční 

skupiny. Místní akční skupina se může pochlubit také poměrně širokou škálou podnikatelských aktivit svých 

členů, kteří ve sdružení tvoří zastoupení podnikatelského sektoru – od zemědělců, po podnikatele v cestovním 

ruchu či stavebnictví.  

Zastoupení členů v jednotlivých zájmových skupinách je zřejmé z tabulek č. 1-3: 

Tabulka 1: Zástupci veřejného sektoru 

Organizace 
Zástupce – příjmení, 

jméno, titul 

Zastoupení v orgánech 

MAS Krajina srdce Zájmová skupina 

Město Sedlec-Prčice Jeřábková Miroslava 
Monitorovací a kontrolní 

výbor  
veřejná sféra 

Mikroregion VENKOV Mikulanda František 
 

veřejná sféra 

Městys Borotín Pípalová Lenka 
 

veřejná sféra 

Obec Dolní Hořice Rothbauer Pavel Programový výbor - člen veřejná sféra 

Obec Opařany Řezáčová Blanka, Mgr. Programový výbor - člen veřejná sféra 

Společenství obcí Čertovo 

břemeno, svazek obcí 
Sova Zbyněk   veřejná sféra 

ZŠ a MŠ Mladá Vožice Váchová Hana, Mgr.   vzdělání a řemesla 

 

Tabulka 2: Zástupci neziskového sektoru 

Organizace 
Zástupce – příjmení, 

jméno, titul 

Zastoupení v orgánech 

MAS Krajina srdce 
Zájmová skupina 

Římskokatolická farnost Dražice Divišová Anna, Bc. 
 

církev a kultura 

Sbor dobrovolných hasičů Mladá 

Vožice 
Dlouhý Miroslav, Ing. 

Monitorovací a kontrolní 

výbor - předseda 
hasiči 

Klub přátel dlouhých kilometrů Doktorová Marcela 
 

sport a tělovýchova 

Polánka. o. s.  Dvořáková Ludmila, Ing. 
Výběrová komise - 

předseda 
sport a tělovýchova 

SDH Nové Dvory Hořejší Jiří 
 

hasiči 

Český Merán, o.p.s. Janda Pavel Výběrová komise  cestovní ruch 

Římskokatolická farnost Mladá Vožice Kášková Jana, Ing. Výběrová komise  církve a kultura 

SK Merán, o.s. Krčmářová Tamara 
 

sport a tělovýchova 

TOULAVA, o.p.s. Krejčí Jaroslav Místopředseda MAS cestovní ruch 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

6 
 

Organizace 
Zástupce – příjmení, 

jméno, titul 

Zastoupení v orgánech 

MAS Krajina srdce 
Zájmová skupina 

Programový výbor 

Mirabelka, o.s. Pavlata Ladislav, Ing. 
 

podnikání 

Okrašlovací spolek pro Nadějkov a 

okolí 
Průšová Jana, Mgr. 

 

životní prostředí a 

ekologie 

Římskokatolická farnost Jistebnice Šittová Marie, Bc. 
 

církve a kultura 

Lesánek, o. s. Švecová Alena 
Monitorovací a kontrolní 

výbor  

životní prostředí a 

ekologie 

Občanské sdružení Jistebnická 

vrchovina 
Urbánek Karel 

 

životní prostředí a 

ekologie 

Klub v Lomené Volfová Eva 
 

vzdělání a řemesla 

 

Tabulka 3: Zástupci soukromého sektoru 

Organizace 
Zástupce – příjmení, 

jméno, titul 

Zastoupení v orgánech 

MAS Krajina srdce 
Zájmová skupina 

ZEM B + B, s.r.o. Babor Jaroslav, Ing. 
 

Zemědělství 

FO Benda Jiří Výběrová komise  Zemědělství 

FO Berger Štěpán 
 

Podnikání 

FO Borkovcová Jana, Ing. Monitorovací a kontrolní výbor sociální sféra 

FO Brož Josef Výběrová komise  Zemědělství 

FO Čejková Zdeňka Monitorovací a kontrolní výbor sociální sféra 

FO Černá Olga, Ing.   
životní prostředí a 

ekologie 

FO Hienl Petr, Ing.   Podnikání 

FO Hienlová Monika, Ing. Předseda MAS cestovní ruch 

FO Hladík Štěpán, Ing.   Zemědělství 

FO Honza Jiří, Mgr. Výběrová komise  vzdělání a řemesla 

FO Koblihová Romana 
 

veřejná sféra 

EWE CZ, s.r.o. Kopková Jindřiška 
 

Zemědělství 

FO Králová Jana   
 

vzdělání a řemesla 

FO Maděrová Jana 
 

životní prostředí a 

ekologie 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

7 
 

Organizace 
Zástupce – příjmení, 

jméno, titul 

Zastoupení v orgánech 

MAS Krajina srdce 
Zájmová skupina 

FO Návarová Petra, Ing. 
 

vzdělání a řemesla 

FO Novotná Jitka 
  

Rodinná farma Nejdrovi Nejdrová Dana 
 

Zemědělství 

FO Peterková Milena Programový výbor -  člen Podnikání 

FO Plzáková Jana, Bc. 
 

vzdělání a řemesla 

FO Srbek Vlastislav 
 

Myslivci 

FO Stejskalová Marie 
 

vzdělání a řemesla 

TAKELOT, s.r.o. Tejnor Milan Výběrová komise cestovní ruch 

FO Veselá Markéta 
 

vzdělání a řemesla 

FO Zíková Marie 
 

sport a tělovýchova 

FO Zrzavecký František Programový výbor - člen církve a kultura 

 

PŘEHLED ZASEDÁNÍ ORGÁNŮ MAS 

Přehled školení pořádaných MAS v souvislosti s realizací Strategického plánu LEADER a zasedání jednotlivých 

orgánů MAS je uveden v následující tabulce. 

Tabulka 4: Zasedání orgánů MAS 

Datum Místo Název akce 

15.3.2017 Tábor Programový výbor – jednání 

28.3.2017 Tábor Programový výbor – jednání 

3.5.2017 Tábor 
Monitorovací a kontrolní výbor - 

kontrola 

6.6.2017 Tábor Programový výbor – jednání 

10.10.2017 Tábor Programový výbor – jednání 

8.11.2017 Tábor Programový výbor – jednání 

29.11.2017 Tábor Programový výbor – jednání 

7.12.2017 Chotoviny Členská schůze 

 

KANCELÁŘ MAS  

V roce 2017 zaměstnala MAS tyto zaměstnance: 

 Hienlová Monika 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

8 
 

 Kahounová Alice  

 Houdová Monika  

 Smetanová Anna 

 Čechtická Petra 

 Černý Zdeněk 

 Schillingová Miluše 

Jejich financování bylo zajištěno ze Režijních výdajů MAS - dotace MMR. 

Dále se v lednu roku 2017 stěhovala kancelář MAS z Mladé Vožice do nových prostorů do Tábora, Vančurova 

1946. 

INTEGROVANÁ STRATEGIE ÚZEMÍ 2014 - 2020 

INTEGROVANÁ STRATEGIE ÚZEMÍ  2014 –  2020"OTEVÍRÁME OKNA... A  DVEŘE..."  

Integrovaná strategie území (ISÚ)  je celkovou střednědobou strategií, která vychází ze záměrů dlouhodobého 

udržitelného rozvoje území  MAS Krajina srdce a je součástí Komunitně vedeného místního rozvoje. Jde 

o ucelený rozvojový dokument, vztahující se k území působnosti MAS. Propojuje subjekty, záměry a zdroje. 

Komunitně vedený místní rozvoj je metoda pro zapojení partnerů na místní úrovni, včetně občanské 

společnosti a místních ekonomických subjektů při vytváření a provádění místních integrovaných strategií, které 

pomáhají v daném území a společenství vytvořit přechod k udržitelnější budoucnosti. Může být velmi účinným 

nástrojem k novým, efektivnějším a udržitelnějším formám hospodářského rozvoje. 

Integrovaná strategie území MAS Krajina srdce byla zpracována na základě důsledné analýzy problémů 

zájmového území, která byla využita k identifikaci příčiny vzniku těchto problémů a zabývá se hledáním cest 

a návrhy postupů pro jejich účinné řešení.  

Ke zpracování strategie bylo přistoupeno ve shodě s principy definovanými v rámci metody LEADER potažmo 

metody komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) – která je v kontextu předkládané ISÚ vnímána nikoliv 

jako pouhý dotační zdroj ale jako plnohodnotná metoda rozvoje území.  

Strategie byla zpracována s respektem k principům metody LEADER („zdola-nahoru“, inovace, vícesektorové 

navrhování, síťování, spolupráce, územní princip) a dále byly definovány principy, které budou využívány při 

realizaci strategie: selský rozum, venkovská finanční gramotnost, rozumné užívání místních zdrojů, 

mezigenerační slušnost, mezigenerační výměna zkušeností a neformální partnerství a spolupráce. 

STRATEGICKÉ CÍLE 

V rámci identifikace problémů území MAS Krajina srdce byly vymezeny tyto strategické cíle: 

 Zajistit infrastrukturu území v souladu s potřebami obyvatel 

 Vytvářet podmínky pro zvyšování zaměstnanosti prostřednictvím aktivního zhodnocování místních 

zdrojů a rozvoje podnikatelského prostředí 

 Zlepšit občanskou vybavenost sídel zejména ve smyslu zavedení chybějících či zvýšení úrovně 

stávajících služeb 

 Budováním dobrých mezilidských vztahů přispívat k vytváření pozitivní společenské atmosféry 

v zájmovém území  



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

9 
 

Na základě strategických cílů MAS stanovila podporované aktivity v letech 2016 – 2023, které jsou uvedené 

v následující tabulce.  

Tabulka 5: Aktivity, které MAS Krajina srdce podporuje v letech 2016 – 2023 

Název FICHE Číslo FICHE 

O
p

at
ře

n
í r

ea
liz

o
va

n
é 

v 
rá

m
ci

 P
R

V
 

Zemědělské podnikání  1 

Zpracování zemědělských komodit 2 

Lesní infrastruktura 3 

Nezemědělské podnikání 4 

Agroturistika 5 

Lesní relax 6 

Distribuce místní produkce 7 

Projekty spolupráce MAS 8 

O
p

at
ře

n
í 

re
al

iz
o

va
n

é
 

s 
p

o
d

p
o

ro
u

   
IR

O
P

 Modernizace vybavení a rekonstrukce škol 9 

Podpora celoživotního vzdělání 10 

Rozvoj hromadné dopravy 11 

Investice do sociálních služeb 12 

Investice do sociálních podniků 13 

O
p

at
ře

n
í 

re
al

iz
o

va
n

é
 

s 
p

o
d

p
o

ro
u

 

z 
O

P
Z 

Podpora rodin 14 

Poskytování sociálních služeb a poradenství 15 

Sociální podnikání 16 

STAV SCHVALOVÁNÍ SCLLD K 31.12.2017 

6. února - přijato k opravě po I. kole Věcného hodnocení 

18. března - odesláno po opravě I. kola Věcného hodnocení 

29. břena - přijato k opravě II. kola Formálních náležitostí a přijatelnosti 

3. dubna - odesláno po opravě II. kola Formálních náležitostí a přijatelnosti 

29. května - přijato k opravě po II. kole Věcného hodnocení 

21. června - odesláno po opravě II. kola Věcného hodnocení 

12. července - přijato k opravě III. kola Formálních náležitostí a přijatelnosti 

14. července - odesláno po opravě III. kola Formálních náležitostí a přijatelnosti 

23. srpna - SCLLD SCHVÁLENA!! 

 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

10 
 

SEMINÁŘE A ŠKOLENÍ  

Tabulka č. 6: Školení a semináře  

Datum Akce 

30.1. Podpora prorodinných opatření obcí  a dalších akterů na místní úrovni 

13.2. Příprava MAS na semináře pro žadatele OPZ 

7.3. Školení v systému MS 2014+ 

20.4. Jednání OPZ 

3.5. Sociální podnik 

11.5. Školení uživatelů CSSF 

23.8. Seminář ŘO IROP Specifický cíl 4.1 SCLLD 

25.8. 5. kolo příjmu žádostí PRV 2014-2020 

12.9. Školení CSSF 14+ 

19.9. Hodnocení integrovaných projektů 

11.9. Seminář ŘO IROP Specifický cíl 4.1 SCLLD 

9.10. Animace škol 

9.11. Seminář IROP výzva č. 6 

27.10. Platforma NNO 

13.12. Seminář IROP - hodnocení v MS 2014+ 

14.12. Seminář Sociální podnikání MAS Šumavsko 

AKTIVITY A ZAJÍMAVOST I MAS KRAJINA SRDCE 

LETNÍ TÁBOR S ANGLIČTINOU 

V termínu 29. 7. - 5. 8. 2017 MAS Krajina srdce na Blatnicích pořádala tradiční letní tábor pro děti s výukou 

angličtiny, tentokrát na téma „Survivor“. Tábor byl určen pro děti ve věku od 7 do 15 let a zúčastnilo se ho 

celkem 21 dětí). Přípravu a realizaci letního tábora měla na starosti následující skupina vedoucích:  

 Ing. Monika Hienlová – koordinátor letního tábora  

 Jan Černý - hlavní vedoucí  

 Marie Šedivá - zdravotník 

 Petr Knotek – student gymnázia v Táboře 

 Alice Kahounová – příprava, organizace, stravování 

 Monika Houdová - příprava, organizace, stravování 

 

 

 

 

  



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

11 
 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2017 

Tabulka 6: Přehled příjmů a výdajů podle činností (r. 2017) 

Název střediska náklady   výnosy  zisk 

Jihočeský kraj  0   180 000 180 000 

    dar 180 000   

Dary od obcí 0   61 000 61 000 

Dary ostatní 0 

 

385 000 385 000 

  

Dar KS NS MAS 385 000 

 Venkovské tradice v krajině 103 166    103 166 0 

odpisy 103 166 zúčtování odpisů 103 166   

Za poklady venkova 22 214   12 228 - 9 986 

odpisy 22 214 zúčtování odpisů 12 228   

SCLLD 1 524 633   1 443 054 - 81 579 

materiál 42 298 

  

  

energie 8 138 

  

  

cestovné 25 740 

   občerstvení 5 461 

   služby 93 720       

mzdové náklady 1 349 276       

Správa + úřad práce 140 780 

 

163 371 22 591 

letní tábor 62 104   77 700 

 mobiliář 15 837   44 300 

 provoz 33 388   7 726 

 MZE 9 206   10 205 

 země živitelka 7 418   12 040 

 Slovinci 12 827 

 

11 400 

 Vzdělávání 28 435   27 790 -645 

mzdové náklady 28 435 služby 27 790   

Moštování 11 335   11 152 -183 

materiál 1 989 služby  11 152 

 služby 8 954 

   ostatní náklady 392 

  

  

Členské příspěvky 4 177   4 300 123 

občerstvení 4 177 členský příspěvek 4 300   

Celkem 1 834 740   2 391 061 556 321  

 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

12 
 

Tabulka 7: Celkový přehled hospodaření v r. 2017 

Výsledek hospodaření 556 321,00 Kč Dary, věcné plnění 626 000,00 Kč  

Náklady  hrazené z darů a dotací 1 552 933,00 Kč  Dotace 1 443 054,00 Kč  

Odpisy 125 380,00 Kč  Úroky na běžném účtu  173,00 Kč  

Občerstvení, nedaň.náklady 28 301,00 Kč  Odpisy majetku z dotace 115 394,00 Kč  

        Členské příspěvky 4 300,00 Kč  

  

Základ daně 45 713,00 Kč  

 

Tabula 8: Přehled výnosů podle zdrojů 

Přehled výnosů podle zdrojů 

Zúčtování dotace ve výši odpisů 115 394 

Příspěvky, dary a úhrady partnerů 446 000 

Provoz. příspěvek z JK 180 000 

Dotace MMR 1 443 054 

Ostatní příjmy z hlavní činnosti 83 226 

Tržby z prodeje služeb a zboží 123 387 

Výnosy celkem 2 391 061 Kč 

 

 

Tabulka 9: Vývoj a konečný stav fondů 

Vývoj a konečný stav fondů 

Stav fondu z darů k 1.1.2016 483 180 

Stav fondu z darů k  31.12.2016 483 180 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 

 

Tabulka 10: Stav a pohyb majetku a závazků  

Stav a pohyb majetku a závazků společnosti 

Dlouhodobý majetek k 1.1.2017 106 721 

Dlouhodobý majetek k 31.12.2017 103 164 

Pohledávky a jiná aktiva k 1.1.2017 94 415 

Pohledávky a jiná aktiva k 31.12.2017 748 485 

Krátkodobý finanční majetek k 1.1.2017 100 448 

Krátkodobý finanční majetek k 31.12.2017 1 250 889 

 

Tabulka 11: Vlastní jmění a závazky  

Vývoj a konečný stav vlastního jmění a závazků 

Vlastní jmění k 1.1.2017 -687 249 

Vlastní jmění k 31.12.2017 -802 643 

Závazky k 1.1.2017 832 310 

Závazky k 31.12.2017 191 787 

 

 

Komentář k přehledu hospodaření za rok  2017 

V roce 2017 hospodařil spolek s celkovými náklady ve výši 1 835 tis. Kč a s celkovými příjmy ve výši 2 391 tis. Kč, 

zisk činí 556 tis. Kč. Oproti loňskému roku byla činnost zisková především díky proplácení režijních výdajů, 

obdržení darů od KS NS MAS a Jihočeského kraje. 

Stav na účtu k 31.12. byl 1 250 889,36 Kč. 

Pohledávky k 31.12. činily 748 485,- Kč – jedná se o zejména o předpis dotace, která bude uhrazena v roce 

2018, pohledávky  odběratelů. 

Závazky k 31.12. činily 191 787,- Kč - jedná se o závazky vůči zaměstnancům , zdrav.poj. a soc.poj., daně ze 

zav.činnosti za měsíc prosinec, které budou uhrazeny v lednu 2018, dále o  neuhrazené faktury a neproplacené 

cestovné.



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 

 


